
Příloha č. 2 smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 
 

 

Plán výchovy a péče 
Dětská skupina Sloník I, Dětská skupina Sloník II 

 (dále DS) 
od 1.3.2022 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 
 

Název: Dětská skupina Sloník I, Dětská skupina Sloník II 
Kapacita: 2 x 12 dětí 
Místo poskytování služby: Stodůlecká 271/27, Praha 5 – Jinonice, 158 00  
Oprávněná osoba: BcA. Dominik Rega, tel: +420 773 131 519, info@ds-slonik.cz 
Vznik oprávnění:  
Provoz od: 1.4.2024 
Poskytovatel: Rega Family Center, z.s.  
IČ: 190 83 696 

 

ÚVODNÍ SLOVO/ CHARAKTERISTIKA DĚTSKÉ SKUPINY 

Dětská skupina Sloník I a Dětská skupina Sloník II se nachází ve stejném objektu, každá 
v jiném patře. Kapacita každé z nich je maximálně 12 dětí a jsou určeny pro děti od 1,5 roku 
do 5 let.  

V našich dětských skupinách si zakládáme na individuálním přístupu k řešení každé situace. 
Bezpečné prostředí, rodinná atmosféra a oboustranná důvěra pro nás představují stěžejní 
hodnoty.  

Plán výchovy a péče je průběžně upravován na základě věku dětí a vymezuje základní 
požadavky a podmínky pro činnost v dětské skupině. Plán výchovy a péče se řídí zákonem č. 
247/2014 sb.  

Dětská skupina si vyhrazuje právo z kapacitních důvodů nepřijmout dítě se specifickými 
potřebami. Pokud takové dítě přijme, bude se snažit o jeho maximální zapojení, a to ve 
spolupráci s rodiči. 

 

CÍLE VÝCHOVY 

• Rozvoj jemné a hrubé motoriky 
• Podpora samoobsluhy 
• Napomáhání socializaci dětí ve skupině 
• Rozvoj komunikačních schopností 
• Osvojování základních hygienických, stravovacích návyků 

 

Denní činnosti jsou přizpůsobovány věku i schopnostem dětí, ale i měsíčním tématickým 
celkům. Činnosti jsou rozplánovány pečujícími osobami dle aktuálních možností a potřeb 
dětí. 

 

Pro naplnění všech výchovných cílů budeme využívat následující aktivity: 

• Hudební (rozvoj sluchového vnímání, paměti…) 
• Pohybové (rozvoj hrumé a jemné motoriky, správného držení těla…) 
• Rozvoj samoobslužných dovedností a zdravých návyků 
• Výtvarné (rozvoj představivosti a fantazie, jemné motoriky…) 



Příloha č. 2 smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 
 

• Rozvoj matematických představ (orientace v čase, prostoroví vnímání…) 

 

TÉMATICKÉ CELKY 

 

 



Příloha č. 2 smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 
 

 

ADAPTACE 

Rodiče, kteří mají zájem o umístění jejich dítěte v našich dětských skupinách si sjednají osobní 
schůzku přímo ve školce po provozní době dětské skupiny. Na schůzku přicházejí i se svým 
dítětem, které má možnost se nerušeně seznámit s prostředím, hračkami a pečující osobou. 
Mezitím je rodičům představeno fungování skupiny, potřebné dokumenty apod. Adaptace 
začíná ve chvíli, kdy je s rodičem podepsaná smlouva o poskytování služby peče o dítě v dětské 
skupině a jsou dodány další potřebné dokumenty jako evidenční list, potvrzení o očkování a 
potvrzení o vazbě na trh práce. První den návštěvy dítěte v dětské skupině je bez přítomnosti 
rodiče a trvá 1 hodinu. Adaptační hodina probíhá v době stanovené pro ranní příchody dětí, kdy 
mají všechny děti možnost volné hry, či částečně řízených aktivit. Při vyzvedávání dítěte 
rodičem je domluven další postup s pečující osobou. Navyšování docházky při adaptaci je 
individuální dle aktuálních potřeb dítěte. Během adaptace mohou být rodičům zaslány 
fotografie na vyžádání. Pečující osoby zpracovávají během adaptace ke každému dítěti 
adaptační záznam, ve kterém reflektují veškeré pokroky. Upozorňujeme, že výjimečných 
případech může adaptace trvat déle než jeden měsíc (zvláště pokud v průběhu adaptace dítě 
onemocní apod.), je tedy důležité vytrvat a být trpěliví.  

 

Zákonný zástupce seznámen dne:                                 
 
 
 Podpis zákonného zástupce: 
 

 


